
laikai vaikams   2018 m. balandis 

 

Balinė pelėda. (R. Anusausko nuotr.) 
 
Balinė pelėda įrašyta į Lietuvos Raudonąją knygą. Kiti 
kraštai nelaiko jos nykstančia rūšimi. Jų nuomone, rūšis 
nenyksta, bet išvis jų gamtoje niekada daug nebuvo. 

Balinė pelėda. (R. 
Anusausko nuotr.) 

 
 
 
 
 
 
 
Ši rūšis nuo 1975 
metų Lietuvoje buvo 
pastebėtos tik 8 
kartus. Paskutinį kartą 
– 2014 metais. 
 
Kadangi balinių 
pelėdų nėra daug, 
sunku jas 
nufotografuoti. Kai 
gamtos fotografas  

 
 

 
Ričardas Anusauskas pirmą kartą pamatė balinę pelėdą, 
jis jos neatpažino. Mat balinė pelėda yra maža – dydžiu 
prilygsta balandžiui. 
 
Jis keletą sykių grįžo į tą vietą ir rado tą patį 
nepažįstamą paukštį. Vieną dieną paukštį jam pavyko 
nufotografuotio ir tik peržiūrėjęs nuotraukas fotografas 
atpažino, jog tai – balinę pelėdą. 
 
Kitą vakarą jis vėl grįžo į tą vietą ir paleido pelių garsą. 
Pelėda bematant pasirodė. Ji praskrido tiesiai virš 
automobilio. Anusauskas iškišo fotoaparatą pro langą ir 
padarė keletą nuotraukų. 
 

Balinė pelėda. (R. Anusausko nuotr.) 

 
Balinė pelėda medžioja su kitu paukščiu. (R. Anusausko nuotr.) 

 
Jam pasisekė padaryti tai, ko nė nesvajojo padaryti. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie balinę pelėdą? 
 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. balandis 
Žodynėlis 

Lietuvos Raudonoji knyga: Valstybės dokumentas, kurio pagrindu Lietuvos Respublikoje organizuojama retų bei 
nykstančių augalų, grybų ir gyvūnų rūšių apsauga; List of extinct and endangered species 

nykstanti rūšis: gyvių populiacija, kuriai yra pavojus išnykti dėl mažo populiacijos skaičiaus ar dėl kintančių aplinkos 
sąlygų, plėšrūnų skaičiaus; endangered species 

 


